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27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K1 TurnerinnenKategorie

Kategoriensponsor:

1 2011 Getu STV Eschenbach 28.25 9.259.55  9.45 G
Toggenburger Gerätemeisterin  K1 Turnerinnen
Vivienne Wehrli 1 0 5 0 18

2 2010 Getu Uzwil 28.00 9.459.40  9.15 SNoemi Knaus 2 0 19 0 6

3 2010 STV Wil 27.90 9.509.35  9.05 BJuna Blatt 4 0 26 0 3

3 2009 Getu Uzwil 27.90 9.609.20  9.10 BSinja Kissling 12 0 21 0 1

5 2010 TSV Engelburg 27.85 9.259.30  9.30 *Perrine Ochsner 6 0 9 0 18

6 2010 Getu Uzwil 27.80 9.608.90  9.30 *Joelle Schenk 34 0 9 0 1

7 2007 TV Zuzwil 27.65 9.058.90  9.70 *Chiara Kappeler 34 0 1 0 37

7 2010 TSV Salto Wattwil 27.65 9.209.15  9.30 *Amelia Ötzvar 14 0 9 0 24

9 2012 Getu Abtwil 27.60 8.759.15  9.70 *Amy Bosshardt 14 0 1 0 73

9 2011 STV Wil 27.60 9.359.30  8.95 *Soraia Pereira 6 0 32 0 10

11 2010 TSV Engelburg 27.55 9.258.90  9.40 *Lina Aemisegger 34 0 6 0 18

11 2011 TV Degersheim 27.55 9.309.25  9.00 *Laura Zulli 9 0 30 0 14

13 2009 TV Gossau 27.50 9.358.90  9.25 *Leonie Angehrn 34 0 12 0 10

13 2010 GETU Benken 27.50 9.009.40  9.10 *Jael Gmür 2 0 21 0 40

15 2007 TV Zuzwil 27.45 8.959.00  9.50 *Alina Gamito 27 0 3 0 45

15 2010 Getu Rapperswil-Jona 27.45 9.208.85  9.40 *Rina Hüppi 42 0 6 0 24

15 2009 TV Gossau 27.45 8.959.00  9.50 *Alea Schweizer 27 0 3 0 45

18 2011 STV Wil 27.40 9.408.75  9.25 *Malin Kressibucher 55 0 12 0 8

18 2010 GETU Benken 27.40 9.259.10  9.05 *Sarina Rüegg 18 0 26 0 18

18 2010 GETU Benken 27.40 9.009.00  9.40 *Amelie Schütz 27 0 6 0 40

21 2009 TV Gossau 27.25 9.309.05  8.90 *Vera Eilinger 22 0 34 0 14

21 2011 Getu STV Eschenbach 27.25 9.359.25  8.65 *Joline Eiholzer 9 0 51 0 10

23 2011 TV Gossau 27.20 8.959.15  9.10 *Joy Dorin 14 0 21 0 45

23 2012 STV Kaltbrunn 27.20 9.409.10  8.70 *Laura Zinsstag 18 0 49 0 8

25 2011 GETU Benken 27.15 9.358.90  8.90 *Leonie Fäh 34 0 34 0 10

25 2011 TSV Engelburg 27.15 9.459.35  8.35 *Jael Germann 4 0 75 0 6

27 2010 Getu STV Eschenbach 27.10 8.909.30  8.90 *Rebeca Giger 6 0 34 0 53

27 2010 Getu Abtwil 27.10 9.058.85  9.20 *Laura Schöllhorn 42 0 16 0 37

27 2010 GETU Benken 27.10 8.709.15  9.25 *Noelia Susanj 14 0 12 0 76

30 2011 STV Wil 27.05 9.008.95  9.10 *Elin Aurich 31 0 21 0 40

30 2011 TSV Salto Wattwil 27.05 9.159.25  8.65 *Alina Scherrer 9 0 51 0 31

32 2010 STV Schwarzenbach 27.00 9.259.05  8.70 *Bianca Schwarz 22 0 49 0 18

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K1 TurnerinnenKategorie

Kategoriensponsor:

33 2013 STV Wil 26.95 8.908.80  9.25 *Selina Kressibucher 50 0 12 0 53

33 2010 Getu Abtwil 26.95 8.709.05  9.20 *Shanna Schmid 22 0 16 0 76

35 2012 Getu Uzwil 26.90 9.508.55  8.85 *Mia Gamito 76 0 38 0 3

36 2009 TV Gossau 26.85 9.258.55  9.05 *Patricia Dänzer 76 0 26 0 18

36 2010 GETU Benken 26.85 8.609.05  9.20 *Sarina Von Allmen 22 0 16 0 85

36 2010 Getu Bazenheid/Lütisburg 26.85 9.209.05  8.60 *Patrizia Rüegg 22 0 55 0 24

39 2011 GETU TV Uznach 26.80 8.958.85  9.00 *Aurela Biblekaj 42 0 30 0 45

40 2010 TSV Salto Wattwil 26.75 9.008.80  8.95 *Siria Guaragnone 50 0 32 0 40

ohne Auszeichnung
41 2011 STV Kaltbrunn 26.70 9.308.90  8.50Lea Hager 34 0 63 0 14

42 2011 Getu Rapperswil-Jona 26.60 9.508.85  8.25Kaya Hasler 42 0 83 0 3

42 2010 TSV Salto Wattwil 26.60 9.208.75  8.65Alisha Ötzvar 55 0 51 0 24

44 2010 Getu Bazenheid/Lütisburg 26.55 9.158.60  8.80Liya Zähnler 70 0 40 0 31

45 2011 TV St. Peterzell 26.50 8.709.00  8.80Jolin Müller 27 0 40 0 76

45 2011 STV Kaltbrunn 26.50 9.208.20  9.10Livia Egger 102 0 21 0 24

47 2013 STV Kaltbrunn 26.45 9.208.50  8.75Angelina Ziltener 82 0 45 0 24

47 2011 Getu STV Eschenbach 26.45 8.659.20  8.60Alecia Dietrich 12 0 55 0 82

49 2012 TV Gossau 26.40 8.908.65  8.85Léanne Eigenmann 63 0 38 0 53

50 2012 Getu STV Eschenbach 26.35 9.108.75  8.50Silvie Rüegg 55 0 63 0 33

50 2011 Getu Oberhelfenschwil 26.35 8.809.10  8.45Fiona Näf 18 0 67 0 70

50 2007 Getu Bazenheid/Lütisburg 26.35 8.708.85  8.80Eva Scherrer 42 0 40 0 76

53 2009 STV Getu Bernhardzell 26.30 8.608.80  8.90Amina Bürke 50 0 34 0 85

53 2006 TV Zuzwil 26.30 8.958.80  8.55Maëll Gschwend 50 0 58 0 45

55 2011 TV Degersheim 26.25 8.908.60  8.75Nina Bösch 70 0 45 0 53

55 2013 TSV Engelburg 26.25 8.658.45  9.15Elea Simmen 85 0 19 0 82

57 2011 STV Schwarzenbach 26.15 8.858.85  8.45Valérie Kaiser 42 0 67 0 64

58 2011 Getu STV Eschenbach 26.10 8.908.90  8.30Jordis Balsiger 34 0 81 0 53

58 2011 GETU TV Uznach 26.10 8.908.80  8.40Aline Egli 50 0 71 0 53

58 2011 Getu Uzwil 26.10 9.308.65  8.15Malina Hafner 63 0 96 0 14

58 2012 TSV Engelburg 26.10 8.958.95  8.20Zoé Mestka 31 0 91 0 45

62 2013 Getu Uzwil 26.05 8.858.40  8.80Nora Dedaj 89 0 40 0 64

62 2011 Getu Rapperswil-Jona 26.05 8.908.85  8.30Jule Dietl 42 0 81 0 53

62 2012 STV Kaltbrunn 26.05 8.858.85  8.35Mara Sutter 42 0 75 0 64

* = AuszeichnungSeite 2



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K1 TurnerinnenKategorie

Kategoriensponsor:

62 2010 TV Zuzwil 26.05 9.108.60  8.35Daria Thalmann 70 0 75 0 33

66 2010 STV Schwarzenbach 25.90 8.708.55  8.65Seraina Fischer 76 0 51 0 76

66 2011 TV St. Peterzell 25.90 8.558.95  8.40Leandra Frei 31 0 71 0 89

66 2010 TV Degersheim 25.90 9.108.55  8.25Aliyah Moroge 76 0 83 0 33

66 2011 Getu STV Eschenbach 25.90 9.008.75  8.15Milla Oehler 55 0 96 0 40

66 2008 GETU Benken 25.90 8.508.65  8.75Raphaela Staub 63 0 45 0 95

71 2011 GETU TV Uznach 25.85 8.558.75  8.55Elina Murer 55 0 58 0 89

72 2009 GETU Benken 25.80 8.658.40  8.75Cindy Betschard 89 0 45 0 82

73 2011 STV Wil 25.75 8.159.10  8.50Jasmin Zaugg 18 0 63 0 115

74 2011 TV Gossau 25.65 8.508.65  8.50Viola Forrer 63 0 63 0 95

74 2009 STV Wil 25.65 8.508.90  8.25Ajla Ugarak 34 0 83 0 95

76 2011 STV Schwarzenbach 25.60 8.908.55  8.15Tina Franzen 76 0 96 0 53

76 2012 STV Getu Bernhardzell 25.60 8.308.25  9.05Elin Torre 98 0 26 0 110

78 2011 TSV Engelburg 25.55 8.708.05  8.80Joline Enz 106 0 40 0 76

78 2011 Getu Bazenheid/Lütisburg 25.55 8.558.45  8.55Clara Ozwirk 85 0 58 0 89

80 2011 TSV Engelburg 25.50 8.808.60  8.10Naemi Fuchs 70 0 101 0 70

80 2013 GETU Benken 25.50 8.408.65  8.45Mahra Lendi 63 0 67 0 104

82 2011 STV Schwarzenbach 25.45 8.558.65  8.25Lara Noa Rodriguez 63 0 83 0 89

83 2011 Getu Bazenheid/Lütisburg 25.40 8.558.60  8.25Alina Nagel 70 0 83 0 89

83 2011 TV Degersheim 25.40 8.508.65  8.25Juliette Bayard 63 0 83 0 95

83 2012 Getu STV Eschenbach 25.40 8.758.70  7.95Elina Rodriguez 61 0 107 0 73

86 2010 TV Zuzwil 25.35 9.208.00  8.15Janina SanJosé 108 0 96 0 24

87 2011 TV Zuzwil 25.30 8.957.80  8.55Valérie Stauffer 116 0 58 0 45

87 2011 TSV Salto Wattwil 25.30 8.408.50  8.40Irini Balis 82 0 71 0 104

89 2011 TV Zuzwil 25.25 8.958.40  7.90Malea Keller 89 0 110 0 45

90 2013 TV St. Peterzell 25.20 8.358.45  8.40Lia Binder 85 0 71 0 107

90 2011 TV Gossau 25.20 8.608.05  8.55Meral Boulter 106 0 58 0 85

90 2011 TSV Salto Wattwil 25.20 8.758.45  8.00Elina Kamber 85 0 106 0 73

90 2010 TV St. Peterzell 25.20 8.308.70  8.20Simea Keller 61 0 91 0 110

90 2010 TSV Engelburg 25.20 9.058.00  8.15Emilia Lobmeyer 108 0 96 0 37

95 2010 TV Zuzwil 25.15 8.907.90  8.35Lenya Meile 112 0 75 0 53

96 2010 TV Zuzwil 25.10 9.107.90  8.10Ladina Pölzl 112 0 101 0 33

96 2011 TSV Engelburg 25.10 8.858.20  8.05Janaina Portmann 102 0 103 0 64

* = AuszeichnungSeite 3



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K1 TurnerinnenKategorie

Kategoriensponsor:

96 2010 STV Schwarzenbach 25.10 8.808.40  7.90Mia Seiler 89 0 110 0 70

96 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 25.10 8.458.30  8.35Giulia Bannwart 95 0 75 0 101

100 2011 TV Degersheim 25.05 8.858.30  7.90Niya Chennaoui 95 0 110 0 64

100 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 25.05 8.308.30  8.45Lea Storto 95 0 67 0 110

100 2011 Getu Oberhelfenschwil 25.05 8.408.75  7.90Jana Brander 55 0 110 0 104

103 2011 TSV Salto Wattwil 24.95 8.308.60  8.05Aline Bleiker 70 0 103 0 110

104 2008 Getu Bazenheid/Lütisburg 24.85 8.258.35  8.25Le Ann Bellemare 94 0 83 0 114

104 2010 TSV Salto Wattwil 24.85 8.908.00  7.95Lia Fitzi 108 0 107 0 53

104 2010 STV Schwarzenbach 24.85 8.908.15  7.80Hanna Waltert 104 0 116 0 53

104 2012 TV Gossau 24.85 8.457.80  8.60Enya Schlegel 116 0 55 0 101

108 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 24.75 8.858.25  7.65Nayla Giovanoli 98 0 119 0 64

108 2012 TV Gossau 24.75 8.158.55  8.05Ayleen Jung 76 0 103 0 115

110 2011 STV Kaltbrunn 24.70 8.508.25  7.95Jessica Dodaj 98 0 107 0 95

111 2011 STV Getu Bernhardzell 24.65 8.008.40  8.25Zoe Stäheli 89 0 83 0 119

112 2010 TV Gossau 24.55 8.558.25  7.75Jana Knecht 98 0 117 0 89

112 2012 TSV Salto Wattwil 24.55 8.358.50  7.70Aileen Bosshard 82 0 118 0 107

114 2011 STV Getu Bernhardzell 24.50 8.357.95  8.20Lia Düring 111 0 91 0 107

115 2010 STV Schwarzenbach 24.25 8.457.90  7.90Giorgia Tamilia 112 0 110 0 101

116 2012 TV St. Peterzell 24.15 7.858.10  8.20Joy Preisig 105 0 91 0 120

117 2009 TV Zuzwil 23.95 8.107.65  8.20Stella Calabro 118 0 91 0 117

118 2012 GETU Benken 23.85 8.507.00  8.35Lia Dönni 119 0 75 0 95

119 2012 Getu Bazenheid/Lütisburg 23.25 8.107.85  7.30Tanja Rüegg 115 0 120 0 117

120 2012 Getu STV Eschenbach 23.05 8.606.60  7.85Annik Güntensperger 120 0 115 0 85

* = AuszeichnungSeite 4



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K2 TurnerinnenKategorie

Kategoriensponsor:

1 2009 STV Wil 37.65 9.609.35 9.25 9.45 G
Toggenburger Gerätemeisterin  K2 Turnerinnen
Joana Egli 3 3 2 0 1

2 2007 GETU Benken 37.15 9.109.25 9.30 9.50 SColeen Steiner 8 1 1 0 17

3 2008 STV Wil 36.60 9.259.10 8.95 9.30 BLina Rudolf 17 11 5 0 7

4 2010 TSV Engelburg 36.45 9.059.30 8.95 9.15 *Gwen Bucher 7 11 12 0 25

4 2010 STV Schwarzenbach 36.45 9.259.05 9.30 8.85 *Emma Fischler 25 1 31 0 7

4 2009 TV Gossau 36.45 9.159.15 8.80 9.35 *Lorena Ochsner 12 14 3 0 14

7 2007 Getu Uzwil 36.30 8.909.10 9.25 9.05 *Jenny Huber 17 3 16 0 36

7 2009 Getu Uzwil 36.30 9.059.00 9.05 9.20 *Salome Bötschi 29 7 10 0 25

9 2010 Getu Uzwil 36.20 9.309.25 9.05 8.60 *Luana Frei 8 7 50 0 4

10 2009 STV Wil 36.10 8.759.25 9.05 9.05 *Joline Egli 8 7 16 0 61

11 2008 TV Gossau 36.05 8.859.35 8.60 9.25 *Fabia Schloss 3 26 7 0 44

12 2010 Getu Uzwil 36.00 9.109.25 8.45 9.20 *Andrina Giger 8 32 10 0 17

13 2010 Getu Bazenheid/Lütisburg 35.90 9.258.90 8.50 9.25 *Joana Giovanoli 40 28 7 0 7

14 2009 TV St. Peterzell 35.80 9.509.00 8.45 8.85 *Selina Frei 29 32 31 0 2

14 2011 Getu Uzwil 35.80 9.309.05 8.50 8.95 *Sarina Niedermann 25 28 25 0 4

16 2010 TV Degersheim 35.75 9.109.10 8.25 9.30 *Lea Seelhofer 17 52 5 0 17

17 2008 TSV Engelburg 35.70 9.058.85 8.80 9.00 *Giulia Auciello 45 14 21 0 25

17 2007 TV Gossau 35.70 9.108.95 9.20 8.45 *Shanneen Bürkler 35 5 57 0 17

17 2008 Getu Abtwil 35.70 8.859.35 8.70 8.80 *Sarah Schwizer 3 22 37 0 44

20 2009 Getu STV Eschenbach 35.65 9.309.05 8.15 9.15 *Julie Rüegg 25 61 12 0 4

20 2009 Getu Uzwil 35.65 9.209.10 8.80 8.55 *Lea Schläpfer 17 14 53 0 10

22 2009 STV Wil 35.60 8.909.10 8.35 9.25 *Joana Bigger 17 44 7 0 36

23 2010 STV Wil 35.55 8.809.35 8.35 9.05 *Leonie Bianchi 3 44 16 0 53

24 2010 GETU Benken 35.50 8.609.15 9.00 8.75 *Milena Aebi 12 10 40 0 75

25 2009 Getu STV Eschenbach 35.40 8.909.15 8.45 8.90 *Lea Duttwyler 12 32 27 0 36

25 2009 STV Wil 35.40 8.859.50 8.20 8.85 *Noemi Von Groddeck 1 59 31 0 44

27 2008 STV Schwarzenbach 35.35 8.859.15 8.00 9.35 *Angelina Spenger 12 70 3 0 44

28 2009 GETU TV Uznach 35.25 9.009.10 8.45 8.70 *Lexie Niedermann 17 32 42 0 28

28 2010 STV Kaltbrunn 35.25 8.558.90 8.70 9.10 *Milena Zinsstag 40 22 14 0 79

30 2010 TSV Salto Wattwil 35.15 9.208.85 8.75 8.35 *Enya Raschle 45 20 64 0 10

30 2007 Getu Rapperswil-Jona 35.15 9.009.00 8.45 8.70 *Jerlinsa Thia 29 32 42 0 28

32 2009 Getu Rapperswil-Jona 35.10 8.908.85 8.40 8.95 *Lorena Bühler 45 40 25 0 36

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K2 TurnerinnenKategorie

Kategoriensponsor:

32 2009 TV Degersheim 35.10 9.109.50 8.25 8.25 *Mia Scheiwiller 1 52 68 0 17

32 2008 TV Gossau 35.10 8.708.95 8.40 9.05 *Samya Ucan 35 40 16 0 65

35 2009 TSV Salto Wattwil 35.05 9.008.75 8.30 9.00 *Sarina Wittenwiler 56 49 21 0 28

36 2010 TSV Salto Wattwil 35.00 9.208.65 8.90 8.25 *Sheryl Geisser 67 13 68 0 10

36 2008 Getu Rapperswil-Jona 35.00 8.509.15 8.35 9.00 *Valentina Kestler 12 44 21 0 81

38 2009 STV Schwarzenbach 34.95 9.008.70 8.15 9.10 *Jalisca Brändle 61 61 14 0 28

38 2010 Getu STV Eschenbach 34.95 8.958.70 8.70 8.60 *Anja Lüthi 61 22 50 0 34

38 2009 Getu Uzwil 34.95 8.708.80 8.75 8.70 *Mia Markovic 53 20 42 0 65

ohne Auszeichnung
41 2008 GETU Benken 34.90 8.658.70 8.65 8.90Jaël Meier 61 25 27 0 72

42 2011 STV Kaltbrunn 34.85 9.108.50 8.40 8.85Ronja Lendi 82 40 31 0 17

43 2009 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.80 9.358.50 8.50 8.45Lia Egli 82 28 57 0 3

44 2011 GETU TV Uznach 34.75 9.208.65 8.20 8.70Lynn Hager 67 59 42 0 10

44 2010 Getu Rapperswil-Jona 34.75 8.909.00 8.00 8.85Emili Schnyder 29 70 31 0 36

44 2008 STV Schwarzenbach 34.75 8.958.70 8.80 8.30Sarina Tönz 61 14 66 0 34

47 2010 TSV Engelburg 34.70 8.808.40 8.80 8.70Cedrine Fässler 90 14 42 0 53

47 2009 TV Gossau 34.70 8.608.85 8.45 8.80Alexa Knecht 45 32 37 0 75

47 2010 STV Kaltbrunn 34.70 8.908.95 8.45 8.40Ladina Thoma 35 32 61 0 36

50 2009 TV Degersheim 34.50 8.808.95 8.25 8.50Julia Langenegger 35 52 55 0 53

50 2006 TSV Salto Wattwil 34.50 9.108.60 7.90 8.90Lisa Wenk 76 80 27 0 17

52 2010 STV Schwarzenbach 34.45 9.158.75 8.45 8.10Elin Fischler 56 32 79 0 14

53 2009 Getu Uzwil 34.40 8.857.55 9.10 8.90Sara Hajradinovikj 110 6 27 0 44

54 2010 GETU Benken 34.30 8.408.75 8.10 9.05Malou Kühne 56 66 16 0 87

54 2009 TV St. Peterzell 34.30 8.659.00 8.00 8.65Lia Meile 29 70 47 0 72

56 2007 TSV Engelburg 34.25 9.008.85 8.25 8.15Lucia Brändle 45 52 75 0 28

56 2010 STV Wil 34.25 8.809.05 8.15 8.25Ailina Graf 25 61 68 0 53

58 2009 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.20 8.858.65 8.25 8.45Jana Lüthi 67 52 57 0 44

59 2008 STV Schwarzenbach 34.15 8.858.55 8.10 8.65Anina Böhi 79 66 47 0 44

59 2010 TSV Engelburg 34.15 9.158.50 8.35 8.15Amélie Ramseier 82 44 75 0 14

59 2009 TV St. Peterzell 34.15 8.758.70 8.10 8.60Livia Signer 61 66 50 0 61

59 2009 Getu STV Eschenbach 34.15 8.408.80 8.50 8.45Maëlle Zubler 53 28 57 0 87

63 2008 Getu STV Eschenbach 34.10 8.508.85 7.95 8.80Aliyah Sütterlin 45 77 37 0 81

64 2009 STV Schwarzenbach 34.00 8.708.65 8.25 8.40Carina Brändle 67 52 61 0 65

* = AuszeichnungSeite 2



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K2 TurnerinnenKategorie

Kategoriensponsor:

65 2008 STV Schwarzenbach 33.95 8.758.75 8.35 8.10Alena Fässler 56 44 79 0 61

66 2009 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.85 8.659.10 8.00 8.10Zoe Rüdlinger 17 70 79 0 72

67 2008 TSV Salto Wattwil 33.80 8.108.65 8.30 8.75Sundaja Mächler 67 49 40 0 101

68 2008 Getu Oberhelfenschwil 33.65 8.708.40 8.15 8.40Selina Näf 90 61 61 0 65

68 2010 Getu STV Eschenbach 33.65 8.908.80 7.85 8.10Lina Güntensperger 53 83 79 0 36

68 2008 Getu Abtwil 33.65 8.159.00 8.25 8.25Sophia Liechti 29 52 68 0 99

68 2012 STV Kaltbrunn 33.65 9.008.90 7.55 8.20Mia Rüegg 40 96 73 0 28

72 2009 STV Schwarzenbach 33.60 8.858.55 8.30 7.90Valeria Agnello 79 49 87 0 44

72 2008 GETU Benken 33.60 8.808.40 7.85 8.55Michelle Schmucki 90 83 53 0 53

74 2008 Getu Abtwil 33.50 8.158.70 8.80 7.85Jolina Bruderer 61 14 91 0 99

74 2008 TV Degersheim 33.50 8.808.30 7.90 8.50Ronja Wein 94 80 55 0 53

76 2010 Getu STV Eschenbach 33.45 8.759.10 7.60 8.00Amelie Bussinger 17 92 85 0 61

77 2007 TV Gossau 33.40 8.708.60 8.00 8.10Aline Huser 76 70 79 0 65

78 2008 TSV Engelburg 33.35 8.208.65 8.40 8.10Sophia Sitaras 67 40 79 0 97

79 2010 TV Gossau 33.30 8.558.90 8.15 7.70Sina Broger 40 61 96 0 79

80 2010 TV Zuzwil 33.25 9.108.90 7.65 7.60Yara Flammer 40 88 100 0 17

80 2008 TSV Engelburg 33.25 8.708.85 7.95 7.75Tuana Melis Gülümser 45 77 93 0 65

80 2010 STV Getu Bernhardzell 33.25 7.958.20 8.10 9.00Malin Keller 96 66 21 0 106

83 2008 TSV Salto Wattwil 33.10 8.708.50 7.90 8.00Serena Palano 82 80 85 0 65

84 2009 STV Schwarzenbach 33.05 8.308.45 8.55 7.75Monja Bollhalder 87 27 93 0 92

85 2010 TV St. Peterzell 33.00 8.408.65 7.65 8.30Kim Preisig 67 88 66 0 87

86 2009 STV Schwarzenbach 32.95 8.458.95 7.40 8.15Alyssia Florindo 35 101 75 0 83

86 2009 TV Zuzwil 32.95 8.908.85 7.35 7.85Lyn Dilitz 45 103 91 0 36

88 2010 Getu STV Eschenbach 32.55 8.308.60 7.45 8.20Jael Föllmi 76 100 73 0 92

88 2009 TSV Salto Wattwil 32.55 8.607.60 8.00 8.35Seline Stolz 109 70 64 0 75

90 2010 TV Degersheim 32.25 8.858.55 7.50 7.35Enya Jud 79 99 106 0 44

91 2009 TV Zuzwil 32.20 8.608.25 7.65 7.70Laura Moio 95 88 96 0 75

91 2008 STV Getu Bernhardzell 32.20 7.858.65 7.05 8.65Alina Schöb 67 109 47 0 108

93 2008 Getu Oberhelfenschwil 32.05 8.358.10 7.70 7.90Jaqueline Giger 101 86 87 0 90

94 2007 STV Schwarzenbach 32.00 8.208.50 7.60 7.70Melanie Brühlmann 82 92 96 0 97

95 2009 STV Kaltbrunn 31.90 7.958.10 7.60 8.25Leandra Lendi 101 92 68 0 106

96 2010 STV Schwarzenbach 31.80 8.458.15 7.70 7.50Aurelia Flückiger 99 86 103 0 83

97 2009 Getu Abtwil 31.70 7.808.65 7.60 7.65Norine Zwahlen 67 92 99 0 110

* = AuszeichnungSeite 3



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K2 TurnerinnenKategorie

Kategoriensponsor:

98 2010 TV Degersheim 31.65 8.808.40 6.95 7.50Julie Girardet 90 110 103 0 53

98 2009 STV Schwarzenbach 31.65 7.707.45 7.65 8.85Lena Helg 112 88 31 0 112

100 2008 STV Wil 31.50 7.408.75 7.95 7.40Klarisa Nushi 56 77 105 0 114

101 2010 STV Getu Bernhardzell 31.35 8.308.10 7.80 7.15Noelia Aellig 101 85 112 0 92

102 2009 TV Zuzwil 31.30 8.358.45 7.25 7.25Chiara Mango 87 107 110 0 90

103 2010 STV Schwarzenbach 31.05 7.757.75 7.40 8.15Elin Sennhauser 107 101 75 0 111

103 2010 TV Degersheim 31.05 8.258.20 6.70 7.90Katarina Vasiljevic 96 113 87 0 96

105 2011 TSV Salto Wattwil 30.90 8.057.95 7.30 7.60Alina Schlumpf 106 104 100 0 102

106 2008 TV Degersheim 30.85 8.458.00 7.30 7.10Timea Lüchinger 105 104 113 0 83

107 2009 STV Getu Bernhardzell 30.75 8.307.70 7.55 7.20Janine Schöb 108 96 111 0 92

108 2011 STV Kaltbrunn 30.70 7.408.45 7.55 7.30Lorena Raimann 87 96 109 0 114

109 2010 TV Degersheim 30.60 8.808.20 6.85 6.75Alisa Dakaj 96 111 115 0 53

110 2009 STV Getu Bernhardzell 30.40 8.057.00 8.00 7.35Noreen Steingruber 113 70 106 0 102

111 2011 TSV Salto Wattwil 30.30 8.058.10 7.25 6.90Delia Wittenwiler 101 107 114 0 102

112 2009 STV Schwarzenbach 29.95 7.658.15 6.40 7.75Fabienne Brühlmann 99 114 93 0 113

113 2009 STV Getu Bernhardzell 29.45 8.007.55 6.00 7.90Noelia Rodi 110 115 87 0 105

114 2010 STV Getu Bernhardzell 29.41 7.856.95 7.26 7.35Irina Gschwend 114 106 106 0 108

115 2010 STV Getu Bernhardzell 29.00 8.456.25 6.75 7.55Natalie Eigenmann 115 112 102 0 83

* = AuszeichnungSeite 4



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K3 TurnerinnenKategorie

1 2008 TSV Engelburg 37.20 9.659.15 9.20 9.20 G
Toggenburger Gerätemeisterin  K3 Turnerinnen
Abby Mäder 4 20 4 0 1

1 2008 Getu Uzwil 37.20 9.309.10 9.40 9.40 GNoe Wirth 9 4 1 0 15

3 2009 Getu Uzwil 37.15 9.559.05 9.25 9.30 BSalome Blättler 14 14 2 0 4

4 2008 Getu Uzwil 36.85 9.409.15 9.20 9.10 *Yara Castelberg 4 20 9 0 9

5 2008 GETU Benken 36.80 9.209.35 9.20 9.05 *Janine Kraaz 1 20 12 0 20

6 2007 STV Wil 36.70 9.259.05 9.25 9.15 *Leni Egli 14 14 7 0 17

7 2010 Getu Uzwil 36.45 9.609.00 8.95 8.90 *Lea Tanner 20 53 15 0 3

8 2007 STV Wil 36.40 9.658.00 9.55 9.20 *Nisha Bleifuss 112 1 4 0 1

8 2008 Getu STV Eschenbach 36.40 9.409.10 9.25 8.65 *Michelle Eiholzer 9 14 30 0 9

10 2007 STV Wil 36.30 9.209.15 9.35 8.60 *Malin Anghern 4 7 34 0 20

11 2008 GETU Benken 36.25 9.358.95 9.20 8.75 *Anina Gmür 29 20 22 0 13

11 2006 GETU Benken 36.25 8.809.00 9.25 9.20 *Chiara Holdener 20 14 4 0 51

11 2010 GETU Benken 36.25 8.959.05 9.35 8.90 *Delia Kühne 14 7 15 0 36

14 2008 Getu Abtwil 36.20 9.059.05 9.00 9.10 *Lauriane Gatounes 14 45 9 0 30

14 2009 TSV Salto Wattwil 36.20 9.458.75 9.30 8.70 *Chiara Locchi 54 11 28 0 6

14 2006 TV Gossau 36.20 9.559.05 9.40 8.20 *Lea Schlegel 14 4 64 0 4

17 2006 Getu Abtwil 36.15 9.258.95 8.95 9.00 *Lara Eberth 29 53 13 0 17

17 2007 STV Wil 36.15 9.109.10 9.55 8.40 *Selina Lüthi 9 1 52 0 24

17 2007 Getu Uzwil 36.15 9.408.95 9.15 8.65 *Laymi Schiegg 29 31 30 0 9

20 2008 Getu Uzwil 36.10 9.259.00 9.40 8.45 *Elina Braun 20 4 48 0 17

21 2008 Getu Uzwil 36.00 9.459.00 8.95 8.60 *Aline Gmür 20 53 34 0 6

21 2008 Getu Uzwil 36.00 9.359.00 9.20 8.45 *Lena Herzog 20 20 48 0 13

23 2006 GETU Benken 35.85 8.909.25 9.20 8.50 *Karin Eicher 2 20 41 0 43

23 2008 STV Wil 35.85 9.159.05 8.75 8.90 *Natascha Estevees 14 80 15 0 22

23 2009 TV Gossau 35.85 9.409.20 9.45 7.80 *Lena Thoma 3 3 95 0 9

26 2007 Getu Uzwil 35.80 8.708.90 9.30 8.90 *Lillyen Anderegg 35 11 15 0 62

26 2008 Getu STV Eschenbach 35.80 8.908.90 8.85 9.15 *Shari-Luna Bolliger 35 69 7 0 43

26 2006 STV Schwarzenbach 35.80 8.809.00 8.75 9.25 *Sara Forster 20 80 3 0 51

29 2008 Getu Abtwil 35.75 8.708.85 9.10 9.10 *Ayana Heller 42 33 9 0 62

30 2006 STV Schwarzenbach 35.70 9.458.75 9.00 8.50 *Sarah Schefer 54 45 41 0 6

31 2009 Getu Bazenheid/Lütisburg 35.60 9.108.75 9.00 8.75 *Jelena Künzli 54 45 22 0 24

32 2008 STV Wil 35.55 8.959.10 9.20 8.30 *Elynn Almer 9 20 59 0 36

32 2007 TV Gossau 35.55 9.308.85 9.20 8.20 *Aline Broger 42 20 64 0 15

32 2008 STV Wil 35.55 8.708.70 9.35 8.80 *Sarina Gähwiler 60 7 20 0 62

35 2007 TSV Engelburg 35.45 9.109.00 8.70 8.65 *Anina Casado 20 86 30 0 24

36 2007 TSV Salto Wattwil 35.40 8.708.80 9.05 8.85 *Khando Zonamtsang 47 37 19 0 62

36 2009 Getu STV Eschenbach 35.40 9.108.85 9.05 8.40 *Ashley Morini 42 37 52 0 24

38 2005 TV Zuzwil 35.35 8.908.90 8.80 8.75 *Malin Schwager 35 78 22 0 43

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K3 TurnerinnenKategorie

39 2009 TV St. Peterzell 35.30 8.658.95 9.05 8.65 *Luisa Fried 29 37 30 0 70

39 2007 TV Gossau 35.30 8.958.60 9.25 8.50 *Melina Miskos 73 14 41 0 36

41 2009 TSV Salto Wattwil 35.15 9.058.65 8.95 8.50 *Elisa Lang 67 53 41 0 30

42 2008 GETU Benken 35.10 9.109.00 8.95 8.05 *Valeria Romer 20 53 79 0 24

43 2008 Getu Bazenheid/Lütisburg 35.05 8.609.10 8.75 8.60 *Sina Züblin 9 80 34 0 75

43 2007 TV Zuzwil 35.05 9.108.35 8.85 8.75 *Fiona Trüby 93 69 22 0 24

45 2007 TSV Engelburg 35.00 8.858.90 9.20 8.05 *Seline Käser 35 20 79 0 49

ohne Auszeichnung
46 2008 STV Wil 34.95 8.809.15 9.05 7.95Edona Beadini 4 37 90 0 51

46 2006 STV Schwarzenbach 34.95 8.758.75 8.45 9.00Leandra Franitza 54 106 13 0 55

46 2007 STV Schwarzenbach 34.95 8.758.75 9.05 8.40Eliana Hälg 54 37 52 0 55

46 2008 Getu Uzwil 34.95 8.858.80 9.05 8.25Philomena Kempter 47 37 61 0 49

50 2008 TV Zuzwil 34.90 9.058.65 8.85 8.35Lauriane Wehrli 67 69 58 0 30

50 2007 TV Degersheim 34.90 8.958.45 9.10 8.40Riana Gentile 86 33 52 0 36

52 2007 STV Kaltbrunn 34.80 8.958.70 9.00 8.15Lara Fuchs 60 45 68 0 36

53 2006 TV Zuzwil 34.75 8.958.80 8.95 8.05Melissa Bissegger 47 53 79 0 36

54 2009 STV Getu Bernhardzell 34.70 8.658.80 9.10 8.15Luana Alder 47 33 68 0 70

55 2007 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.65 8.708.60 8.65 8.70Yara Gisler 73 93 28 0 62

55 2006 STV Schwarzenbach 34.65 9.058.20 8.85 8.55Sirin Steiner 105 69 38 0 30

55 2007 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.65 8.958.95 8.60 8.15Romy Fäh 29 100 68 0 36

58 2007 TV Zuzwil 34.55 8.558.55 9.00 8.45Simea Bernhardsgrütter 78 45 48 0 78

58 2008 TV St. Peterzell 34.55 8.308.80 8.85 8.60Anna Moser 47 69 34 0 98

58 2008 Getu STV Eschenbach 34.55 8.759.15 9.15 7.50Elina Rüegg 4 31 113 0 55

58 2008 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.55 8.658.20 8.95 8.75Flavia Scherrer 105 53 22 0 70

62 2009 TV St. Peterzell 34.50 8.258.50 9.20 8.55Elin Müller 82 20 38 0 102

63 2008 TSV Salto Wattwil 34.45 8.458.70 8.85 8.45Eliane Alpiger 60 69 48 0 87

64 2006 STV Schwarzenbach 34.40 8.358.90 8.75 8.40Aliyah Gemperli 35 80 52 0 96

65 2009 TV Degersheim 34.35 8.759.00 8.60 8.00Hanna Ackermann 20 100 85 0 55

65 2006 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.35 8.608.90 8.95 7.90Lorena Bellemare 35 53 93 0 75

65 2008 TSV Salto Wattwil 34.35 8.458.25 9.10 8.55Ariona Jahmurataj 101 33 38 0 87

68 2007 TSV Engelburg 34.30 8.558.70 8.95 8.10Kanyawee Khamduangsri 60 53 75 0 78

69 2006 TV Zuzwil 34.25 8.908.45 8.70 8.20Lara Huber 86 86 64 0 43

70 2004 STV Wil 34.20 8.008.65 9.05 8.50Muriel Giese 67 37 41 0 111

71 2008 TV St. Peterzell 34.15 8.707.65 9.30 8.50Daria Würms 117 11 41 0 62

71 2006 TV Gossau 34.15 8.508.70 9.35 7.60Svenja Knecht 60 7 109 0 83

71 2007 TSV Engelburg 34.15 8.358.80 9.00 8.00Binja Schickli 47 45 85 0 96

74 2008 TSV Engelburg 34.05 8.658.25 8.95 8.20Aline Akermann 101 53 64 0 70

75 2007 STV Schwarzenbach 33.95 9.008.80 8.35 7.80Shana Häfeli 47 113 95 0 34

75 2007 SV Wildhaus - Alt St. Johann 33.95 8.708.45 8.65 8.15Madison Valentini 86 93 68 0 62

* = AuszeichnungSeite 2



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K3 TurnerinnenKategorie

77 2006 TV Gossau 33.90 8.108.65 9.20 7.95Aurelia D'Alessio 67 20 90 0 106

78 2006 STV Getu Bernhardzell 33.85 8.258.55 8.90 8.15Noemi Alder 78 65 68 0 102

79 2007 TSV Salto Wattwil 33.80 8.558.10 8.40 8.75Nadja Abderhalden 110 110 22 0 78

79 2009 TV Zuzwil 33.80 8.558.85 8.80 7.60Irina Gämperli 42 78 109 0 78

79 2007 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.80 8.308.00 9.00 8.50Leonie Sutter 112 45 41 0 98

82 2008 TV Degersheim 33.75 8.258.90 8.30 8.30Céline Aemisegger 35 115 59 0 102

82 2009 Getu STV Eschenbach 33.75 9.158.70 8.65 7.25Larissa Bussinger 60 93 117 0 22

82 2007 TV Degersheim 33.75 8.708.10 8.90 8.05Lynn Schlegel 110 65 79 0 62

85 2008 TSV Salto Wattwil 33.70 8.807.60 9.25 8.05Lareina Gisler 119 14 79 0 51

85 2008 TSV Salto Wattwil 33.70 8.458.30 8.95 8.00Elea Stella Wittenwiler 97 53 85 0 87

87 2009 GETU TV Uznach 33.65 8.908.70 8.40 7.65Sophia Hager 60 110 106 0 43

87 2008 TV Gossau 33.65 8.508.50 9.05 7.60Ramona Künzle 82 37 109 0 83

89 2007 TV Degersheim 33.60 8.758.50 8.60 7.75Dejana Miletic 82 100 102 0 55

90 2009 STV Kaltbrunn 33.55 8.907.90 8.95 7.80Leandra Raimann 114 53 95 0 43

90 2009 TSV Salto Wattwil 33.55 8.458.60 8.75 7.75Ursina Fäh 73 80 102 0 87

92 2008 TV Degersheim 33.50 8.508.45 8.65 7.90Linn Meier 86 93 93 0 83

93 2006 STV Schwarzenbach 33.45 8.108.40 8.70 8.25Melanie Bruderer 90 86 61 0 106

93 2007 STV Getu Bernhardzell 33.45 8.458.65 8.70 7.65Liah Würth 67 86 106 0 87

95 2008 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.40 8.008.35 8.90 8.15Riana Rodrigues 93 65 68 0 111

96 2008 TV Zuzwil 33.30 8.608.95 8.45 7.30Annika Allenspach 29 106 116 0 75

96 2009 TSV Salto Wattwil 33.30 8.408.40 8.75 7.75Noée Frischknecht 90 80 102 0 94

96 2010 TSV Salto Wattwil 33.30 8.508.55 8.25 8.00Melina Scherrer 78 117 85 0 83

99 2008 TV Gossau 33.15 8.458.55 8.65 7.50Giulia D'Alessio 78 93 113 0 87

99 2006 TSV Engelburg 33.15 7.708.50 8.85 8.10Norina Mendler 82 69 75 0 121

99 2008 SV Wildhaus - Alt St. Johann 33.15 8.108.25 8.85 7.95Sabrina Wenk 101 69 90 0 106

99 2010 STV Kaltbrunn 33.15 9.007.50 8.65 8.00Jennifer Ziltener 120 93 85 0 34

103 2008 SV Wildhaus - Alt St. Johann 33.05 7.908.75 8.35 8.05Zoé Allmann 54 113 79 0 115

103 2007 STV Getu Bernhardzell 33.05 8.408.35 7.90 8.40Mia Egger 93 123 52 0 94

105 2008 GETU TV Uznach 33.00 8.558.35 8.65 7.45Kaija Ammann 93 93 115 0 78

106 2008 STV Kaltbrunn 32.90 8.308.30 8.70 7.60Nejla Abazi 97 86 109 0 98

107 2008 Getu STV Eschenbach 32.85 8.308.65 8.70 7.20Alicha Zindel 67 86 118 0 98

108 2007 TV Degersheim 32.80 7.908.20 8.90 7.80Ronja Gehrig 105 65 95 0 115

108 2009 Getu Bazenheid/Lütisburg 32.80 8.758.60 8.85 6.60Leana Scherrer 73 69 123 0 55

110 2007 STV Schwarzenbach 32.75 8.458.20 8.30 7.80Fiona Böhi 105 115 95 0 87

110 2008 Getu Bazenheid/Lütisburg 32.75 8.658.30 8.00 7.80Amelie Hunkeler 97 122 95 0 70

110 2007 GETU TV Uznach 32.75 7.608.30 8.05 8.80Giorgia Riva 97 120 20 0 122

113 2008 TV Degersheim 32.65 7.758.85 8.40 7.65Luisa Rauber 42 110 106 0 119

114 2008 STV Wil 32.55 8.058.20 8.50 7.80Ariella Schärflin 105 104 95 0 110

115 2006 TSV Salto Wattwil 32.50 8.757.75 9.00 7.00Janina Brunner 116 45 122 0 55

* = AuszeichnungSeite 3



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K3 TurnerinnenKategorie

115 2008 STV Getu Bernhardzell 32.50 7.908.40 8.45 7.75Bianca Kühne 90 106 102 0 115

117 2006 Getu STV Eschenbach 32.30 8.107.25 8.70 8.25Lisa Fritsche 123 86 61 0 106

118 2007 STV Getu Bernhardzell 31.80 7.607.65 8.45 8.10Alessia Rodi 117 106 75 0 122

119 2008 GETU TV Uznach 31.65 7.857.20 8.50 8.10Norea Mäder 124 104 75 0 118

120 2008 TV Zuzwil 31.60 7.758.60 8.10 7.15Simona Gehringer 73 118 119 0 119

121 2008 TV Zuzwil 31.20 8.007.50 8.60 7.10Cinzia Cincera 120 100 120 0 111

121 2008 TV Zuzwil 31.20 8.207.85 8.10 7.05Alicia Harder 115 118 121 0 105

123 2008 STV Getu Bernhardzell 30.60 8.008.25 8.05 6.30Carina Giezendanner 101 120 124 0 111

124 2007 STV Getu Bernhardzell 30.40 7.457.35 7.45 8.15Chiara Piazza 122 124 68 0 124

* = AuszeichnungSeite 4



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K4 TurnerinnenKategorie

1 2008 STV Wil 37.60 9.709.30 9.30 9.30 G
Toggenburger Gerätemeisterin  K4 Turnerinnen
Catalina Blatt 7 3 3 0 2

2 2007 Getu Uzwil 37.25 9.559.45 9.15 9.10 SJasmin Niedermann 3 7 10 0 5

2 2007 Getu Uzwil 37.25 9.559.50 8.95 9.25 SGiulia Romeo 2 15 5 0 5

4 2008 TSV Engelburg 37.20 9.259.65 9.15 9.15 *Shanna Fröhlich 1 7 8 0 16

5 2008 STV Wil 37.15 9.559.05 9.30 9.25 *Stella Fent 24 3 5 0 5

6 2006 GETU Benken 37.10 9.159.20 9.35 9.40 *Anja Wiebe 12 1 1 0 28

7 2004 GETU Benken 36.75 9.409.25 8.90 9.20 *Sarina Hosang 9 17 7 0 13

8 2006 STV Wil 36.70 9.809.00 9.35 8.55 *Ladina Nussberger 30 1 37 0 1

9 2006 Getu Uzwil 36.55 9.509.25 8.50 9.30 *Lyn Wirth 9 46 3 0 8

10 2006 STV Wil 36.50 9.409.10 9.10 8.90 *Vivien Hengartner 21 12 16 0 13

10 2006 Getu Uzwil 36.50 9.609.05 8.70 9.15 *Tabea Keller 24 33 8 0 4

12 2007 TV Gossau 36.35 9.209.10 8.65 9.40 *Ilenia Beeli 21 35 1 0 22

13 2007 TSV Engelburg 36.30 9.209.20 9.15 8.75 *Yaiza Diez 12 7 21 0 22

13 2005 GETU Benken 36.30 9.208.90 9.30 8.90 *Jelena Fischbacher 38 3 16 0 22

15 2006 GETU Benken 36.25 9.458.90 9.15 8.75 *Sinja Gubser 38 7 21 0 9

16 2006 TV Degersheim 36.10 9.259.15 8.90 8.80 *Aurelia  Rauber 17 17 19 0 16

16 2005 TSV Engelburg 36.10 8.809.35 8.85 9.10 *Joya Mäder 5 23 10 0 60

18 2005 TV Gossau 36.05 8.759.40 8.95 8.95 *Alissia Cicoira 4 15 15 0 62

19 2007 TV Zuzwil 35.95 9.459.05 8.80 8.65 *Ylenia Gämperli 24 26 29 0 9

19 2006 STV Wil 35.95 9.258.90 9.20 8.60 *Amelie Schnyder 38 6 35 0 16

21 2006 TV Gossau 35.90 9.259.20 9.05 8.40 *Selina Hanselmann 12 14 49 0 16

21 2006 GETU Benken 35.90 8.959.20 8.75 9.00 *Andrea Kraaz 12 27 14 0 47

23 2004 GETU Benken 35.80 9.209.05 8.90 8.65 *Oriane Schweizer 24 17 29 0 22

23 2007 Getu Bazenheid/Lütisburg 35.80 9.009.35 8.65 8.80 *Anna Thoma 5 35 19 0 40

25 2007 GETU Benken 35.65 9.059.15 8.35 9.10 *Anna-Lena Holdener 17 54 10 0 37

26 2004 TV Gossau 35.60 8.958.95 8.65 9.05 *Elodie Alder 35 35 13 0 47

27 2006 GETU Benken 35.45 9.108.65 8.85 8.85 *Linda Lendi 59 23 18 0 30

28 2006 TSV Salto Wattwil 35.40 9.108.85 8.90 8.55 *Nuria Keller 46 17 37 0 30

ohne Auszeichnung
29 2008 Getu Abtwil 35.35 9.009.00 8.65 8.70Luana Brülisauer 30 35 25 0 40

29 2008 TSV Engelburg 35.35 9.707.80 9.15 8.70Siri Greutmann 81 7 25 0 2

31 2008 TSV Salto Wattwil 35.30 8.658.90 9.10 8.65Marileen Colruyt 38 12 29 0 68

31 2007 TV St. Peterzell 35.30 9.008.95 8.75 8.60Michelle Frei 35 27 35 0 40

33 2004 TSV Engelburg 35.15 8.959.10 8.35 8.75Milena Bachmann 21 54 21 0 47

34 2007 TSV Salto Wattwil 35.05 8.958.80 8.90 8.40Simona Gujer 50 17 49 0 47

34 2008 TSV Salto Wattwil 35.05 9.208.65 8.90 8.30Lia Hüberli 59 17 55 0 22

36 2008 TSV Salto Wattwil 34.95 8.808.90 8.55 8.70Livia Landert 38 43 25 0 60

36 2005 STV Schwarzenbach 34.95 9.459.00 7.85 8.65Livia Niffeler 30 77 29 0 9

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K4 TurnerinnenKategorie

36 2006 TV Degersheim 34.95 9.109.25 8.40 8.20Seraina Gerster 9 50 63 0 30

39 2006 Getu Uzwil 34.90 9.309.00 8.05 8.55Nila Dürr 30 70 37 0 15

39 2006 Getu Abtwil 34.90 9.258.95 8.20 8.50Sara Kläger 35 57 43 0 16

41 2005 TV St. Peterzell 34.85 8.709.05 8.40 8.70Flavia Moser 24 50 25 0 64

41 2004 TV Gossau 34.85 9.108.90 8.55 8.30Vanessa Netzer 38 43 55 0 30

41 2005 TSV Engelburg 34.85 8.659.30 8.60 8.30Aliya Tobler 7 40 55 0 68

44 2006 TSV Salto Wattwil 34.75 8.958.65 8.40 8.75Mirella Bösch 59 50 21 0 47

44 2005 STV Wil 34.75 8.958.55 8.75 8.50Lisa Herberth 67 27 43 0 47

46 2005 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.70 8.459.15 8.75 8.35Ramona Künzli 17 27 51 0 79

47 2006 TSV Engelburg 34.65 9.058.85 8.50 8.25Lynn Greutmann 46 46 61 0 37

47 2006 TV Degersheim 34.65 9.108.90 8.55 8.10Yara Hungerbühler 38 43 69 0 30

47 2006 GETU TV Uznach 34.65 9.108.80 8.20 8.55Moja Schwarzenbach 50 57 37 0 30

50 2006 Getu Abtwil 34.60 8.659.15 8.70 8.10Sophie Kaffrell 17 33 69 0 68

51 2008 TSV Salto Wattwil 34.55 8.458.70 8.75 8.65Anne Sophie Colruyt 54 27 29 0 79

51 2005 TSV Engelburg 34.55 9.008.90 8.85 7.80Lia Rentzmann 38 23 79 0 40

53 2006 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.50 9.008.60 8.60 8.30Chenille Näf 65 40 55 0 40

54 2008 STV Kaltbrunn 34.45 9.058.65 8.50 8.25Lena Müller 59 46 61 0 37

55 2005 Getu Uzwil 34.40 9.158.55 8.20 8.50Sofia Duhanaj 67 57 43 0 28

56 2005 STV Wil 34.25 9.108.55 8.10 8.50Natascha Hollenstein 67 68 43 0 30

56 2005 TV Gossau 34.25 8.309.20 8.65 8.10Larissa Lehmann 12 35 69 0 83

58 2006 TV Zuzwil 34.10 9.208.70 8.15 8.05Selina Münger 54 65 74 0 22

58 2007 TV Degersheim 34.10 9.258.75 8.20 7.90Nina Scherrer 53 57 76 0 16

58 2006 Getu Abtwil 34.10 9.458.65 7.85 8.15Valeria Brülisauer 59 77 66 0 9

61 2008 TV St. Peterzell 34.05 8.958.85 7.70 8.55Talina Nef 46 82 37 0 47

62 2004 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.00 8.659.05 8.20 8.10Alena Lenz 24 57 69 0 68

62 2005 TV Zuzwil 34.00 8.908.70 8.30 8.10Fabienne Valotti 54 56 69 0 57

64 2006 TSV Salto Wattwil 33.95 8.858.00 8.75 8.35Kaltrina Jahmurataj 77 27 51 0 59

65 2005 TSV Salto Wattwil 33.90 8.708.45 8.40 8.35Livia Steidle 71 50 51 0 64

66 2004 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.80 8.609.00 8.00 8.20Tamara Menzi 30 73 63 0 74

66 2007 STV Kaltbrunn 33.80 8.758.50 8.10 8.45Joy Schafroth 70 68 48 0 62

68 2005 SV Wildhaus - Alt St. Johann 33.75 8.958.20 8.05 8.55Lena Brändle 73 70 37 0 47

68 2006 TSV Salto Wattwil 33.75 8.658.80 8.60 7.70Khando Trewa 50 40 81 0 68

70 2007 TV Zuzwil 33.70 9.008.25 8.15 8.30Paula Cecchini 72 65 55 0 40

70 2005 STV Kaltbrunn 33.70 9.008.60 7.90 8.20Noemi Grogg 65 76 63 0 40

70 2007 TSV Salto Wattwil 33.70 8.508.70 8.20 8.30Leandra Schlumpf 54 57 55 0 76

70 2006 TSV Salto Wattwil 33.70 8.508.70 7.85 8.65Mara Lehmann 54 77 29 0 76

74 2003 Getu Bazenheid/Lütisburg 33.45 8.508.85 8.20 7.90Marina Künzli 46 57 76 0 76

75 2007 STV Kaltbrunn 33.40 8.708.15 8.05 8.50Sofia Serra 74 70 43 0 64

76 2007 TSV Salto Wattwil 33.30 8.957.70 8.50 8.15Ayana Frei 83 46 66 0 47

* = AuszeichnungSeite 2



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K4 TurnerinnenKategorie

77 2008 GETU TV Uznach 32.95 8.908.10 7.80 8.15Maki Oberholzer 75 80 66 0 57

78 2005 TSV Salto Wattwil 32.90 8.607.95 8.00 8.35Nasia Elena Efstathiou 79 73 51 0 74

79 2007 TV Zuzwil 32.85 8.958.00 8.20 7.70Luana Hinder 77 57 81 0 47

80 2005 TSV Salto Wattwil 32.35 8.408.10 7.80 8.05Melissa Gross 75 80 74 0 81

81 2006 TSV Salto Wattwil 32.10 8.657.90 7.65 7.90Erona Hoxha 80 83 76 0 68

82 2005 Getu Bazenheid/Lütisburg 31.95 8.058.65 8.15 7.10Sara Djordjevic 59 65 84 0 84

83 2007 TSV Salto Wattwil 31.85 8.707.45 8.00 7.70Nela Schaufelberger 84 73 81 0 64

84 2008 STV Kaltbrunn 31.10 8.357.80 7.20 7.75Janine Lehmann 81 84 80 0 82

* = AuszeichnungSeite 3



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K5 TurnerinnenKategorie

1 2005 Turnfabrik/ STV Frauenfeld 37.20 9.609.35 9.25 9.00 GMeret Zahner 9 2 21 0 1

2 2003 TV Widnau 37.10 9.509.35 9.10 9.15 SLaura Lüchinger 9 4 9 0 2

3 2005 TV Widnau 37.00 9.409.25 9.30 9.05 BAlina Nüesch 18 1 17 0 3

4 2006 Geräteriege Rehetobel 36.80 9.159.40 8.90 9.35 *Enola Raciti 6 8 2 0 10

5 2006 Geräteriege Rehetobel 36.75 9.359.45 8.75 9.20 *Selina Schacht 3 15 6 0 4

6 2004 Turnfabrik/ STV Frauenfeld 36.55 9.259.35 8.85 9.10 *Corinne Meier 9 10 13 0 6

7 2005 Geräteriege Rehetobel 36.50 9.259.60 8.80 8.85 *Fabienne Thalmann 2 13 31 0 6

8 2004 Getu Uzwil 36.40 9.209.65 8.80 8.75 *
Toggenburger Gerätemeisterin  K5 Turnerinnen
Livia Zbinden 1 13 45 0 9

9 2003 Getu Uzwil 36.25 9.009.20 8.90 9.15 *Michelle Naumann 23 8 9 0 13

10 2006 GETU Staad 36.20 9.009.25 9.05 8.90 *Enie Brosch 18 6 29 0 13

10 2003 Getu Uzwil 36.20 9.309.45 8.75 8.70 *Melanie Kuratli 3 15 52 0 5

12 2005 STV Wil 35.85 9.059.10 8.85 8.85 *Andrina Braun 32 10 31 0 11

12 2007 GETU Staad 35.85 8.809.40 8.50 9.15 *Kyra Bruggmann 6 33 9 0 24

14 2006 TV Widnau 35.80 8.809.45 8.70 8.85 *Samara Schlanser 3 21 31 0 24

15 2006 TV Widnau 35.65 8.659.30 8.65 9.05 *Sina Spirig 15 23 17 0 31

15 2006 TSV Engelburg 35.65 8.759.25 8.55 9.10 *Norina Fröhlich 18 28 13 0 27

15 2003 GETU Benken 35.65 8.259.10 9.10 9.20 *Gioia Holdener 32 4 6 0 52

18 2003 TSV Engelburg 35.60 8.509.30 8.60 9.20 *Giulia Frei 15 25 6 0 40

19 2004 Getu Uzwil 35.55 8.859.40 8.85 8.45 *Jil Wirth 6 10 74 0 21

20 2007 GETU Staad 35.50 9.059.15 8.05 9.25 *Lena Egeter 30 56 3 0 11

20 2006 TV St. Peterzell 35.50 8.908.90 8.75 8.95 *Alessia Frei 52 15 23 0 19

22 2004 Geräteriege Rehetobel 35.40 9.009.20 8.40 8.80 *Ramona Sieber 23 38 36 0 13

23 2004 GETU Staad 35.35 8.759.20 8.50 8.90 *Anouk Rohrbach 23 33 29 0 27

24 2006 TV Widnau 35.15 8.459.05 8.25 9.40 *Seana Schlanser 39 49 1 0 43

25 2005 STV Wil 35.05 8.609.35 8.35 8.75 *Lynn Bachmann 9 44 45 0 35

25 2006 TSV Salto Wattwil 35.05 8.659.00 8.55 8.85 *Fadrina Schönenberger 42 28 31 0 31

27 2004 Getu Uzwil 34.95 8.958.05 9.20 8.75 *Melissa Melillo 82 3 45 0 18

28 2002 Getu Bazenheid/Lütisburg 34.90 8.359.10 8.60 8.85 *Helena Jossi 32 25 31 0 46

29 2004 Getu Uzwil 34.85 8.659.10 8.30 8.80 *Vanessa Egli 32 47 36 0 31

29 2005 TV Zuzwil 34.85 9.008.90 8.40 8.55 *Elina Rusch 52 38 64 0 13

29 2002 Geräteriege Rehetobel 34.85 9.009.00 8.40 8.45 *Corinne Dutler 42 38 74 0 13

ohne Auszeichnung
32 2001 STV Wil 34.75 8.509.00 8.45 8.80Jasmin Landolt 42 36 36 0 40

32 2004 TSV Salto Wattwil 34.75 8.059.30 8.75 8.65Rahel Lendi 15 15 58 0 62

32 2004 GETU Staad 34.75 8.459.20 8.55 8.55Amira Schmid 23 28 64 0 43

35 2004 TSV Engelburg 34.70 8.858.90 8.15 8.80Ariane Fröhlich 52 52 36 0 21

36 2006 TSV Salto Wattwil 34.65 8.358.85 8.20 9.25Elin Romer 58 51 3 0 46

37 2007 Getu STV Eschenbach 34.55 8.808.75 8.00 9.00Jasmine Allemann 65 59 21 0 24

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K5 TurnerinnenKategorie

37 2004 Getu Abtwil 34.55 8.509.10 8.40 8.55Loryn Heller 32 38 64 0 40

39 2003 TSV Engelburg 34.50 8.559.00 8.55 8.40Céline Diethelm 42 28 79 0 38

39 2006 Getu Abtwil 34.50 8.908.85 7.65 9.10Gina Gräzer 58 68 13 0 19

41 2007 Getu STV Eschenbach 34.40 8.158.70 8.45 9.10Nerina Knecht 71 36 13 0 58

42 2005 TSV Salto Wattwil 34.35 8.108.70 8.50 9.05Janina Rhiner 71 33 17 0 60

43 2005 Getu Uzwil 34.30 8.559.05 8.25 8.45Vivienne Rohner 39 49 74 0 38

44 2003 TV Widnau 34.25 7.859.25 8.60 8.55Annalena Breu 18 25 64 0 66

44 2005 TSV Engelburg 34.25 8.208.85 8.15 9.05Sina Scheuber 58 52 17 0 55

46 2006 Getu STV Eschenbach 34.10 8.358.95 8.00 8.80Fiona Gubelmann 47 59 36 0 46

46 2005 TSV Salto Wattwil 34.10 8.208.75 8.35 8.80Samira Sutter 65 44 36 0 55

48 2005 TV St. Peterzell 34.05 8.659.00 8.15 8.25Daniela Schweizer 42 52 82 0 31

48 2003 STV Wil 34.05 7.909.10 8.30 8.75Alina Sprokkeref 32 47 45 0 64

50 2004 TV Widnau 34.00 8.359.20 7.65 8.80Annica Breu 23 68 36 0 46

51 2002 Getu STV Eschenbach 33.95 6.909.35 8.75 8.95Vanessa Müller 9 15 23 0 79

51 2006 STV Kaltbrunn 33.95 8.758.95 7.50 8.75Aline Steiner 47 73 45 0 27

53 2003 GETU Benken 33.90 7.458.75 8.75 8.95Fabienne Fischbacher 65 15 23 0 74

53 2004 Turnfabrik/ STV Frauenfeld 33.90 8.857.70 8.65 8.70Malin Michel 85 23 52 0 21

55 2005 STV Wil 33.80 8.608.45 8.55 8.20LAdina Gähwiler 77 28 83 0 35

56 2003 STV Wil 33.75 8.608.80 7.80 8.55Tamara Nussberger 62 64 64 0 35

57 2004 TV Buchs 33.70 8.158.75 7.85 8.95Jasey Camara 65 63 23 0 58

58 2004 TV Buchs 33.65 7.658.80 8.40 8.80Florence Buschor 62 38 36 0 71

59 2003 GETU Staad 33.60 8.358.90 8.00 8.35Simea Eichmann 52 59 80 0 46

60 2005 Getu Uzwil 33.55 8.707.55 8.05 9.25Sina Küng 86 56 3 0 30

61 2000 Geräteriege Rehetobel 33.45 7.609.20 8.15 8.50Carmen Lieberherr 23 52 71 0 72

62 2005 Getu Uzwil 33.35 8.457.40 8.35 9.15Alina Fuchs 87 44 9 0 43

63 2004 Getu Sevelen 33.30 7.759.10 7.75 8.70Amelie Tino 32 66 52 0 69

64 2004 TSV Engelburg 33.05 8.259.35 6.90 8.55Keana Enz 9 81 64 0 52

65 2005 TSV Engelburg 33.00 8.108.65 7.80 8.45Mara Büchel 75 64 74 0 60

66 2005 Getu STV Eschenbach 32.90 7.258.90 8.05 8.70Svenja Cortesi 52 56 52 0 76

66 2004 TSV Engelburg 32.90 7.559.25 7.40 8.70Jaymie Sanwald 18 74 52 0 73

68 2003 TV Zuzwil 32.70 8.058.90 7.30 8.45Jasmin VonGroddeck 52 75 74 0 62

68 2005 STV Kaltbrunn 32.70 7.808.85 7.55 8.50Xenia Hardegger 58 72 71 0 68

70 2006 STV Kaltbrunn 32.50 8.358.30 7.20 8.65Delia Schmucki 78 76 58 0 46

71 2006 TV Degersheim 32.45 7.908.95 6.85 8.75Myriel Giger 47 83 45 0 64

71 2002 TV Buchs 32.45 7.058.75 7.95 8.70Michela Kammerer 65 62 52 0 77

73 2003 GETU Benken 32.35 5.659.05 9.05 8.60Leonie Aebi 39 6 61 0 87

74 2002 Getu Bazenheid/Lütisburg 32.30 8.258.30 7.15 8.60Anja Eberhard 78 77 61 0 52

74 2005 TV Glarus a.S. 32.30 7.758.20 7.60 8.75Svenja Freuler 80 70 45 0 69

76 2005 TV Zuzwil 32.15 8.208.95 6.45 8.55Kristina Allenspach 47 86 64 0 55

* = AuszeichnungSeite 2



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K5 TurnerinnenKategorie

76 2005 TV St. Peterzell 32.15 5.808.70 8.70 8.95Selina Steiger 71 21 23 0 86

78 2003 TV St. Peterzell 31.90 7.858.60 7.15 8.30Laraina Nef 76 77 81 0 66

79 2003 SV Wildhaus - Alt St. Johann 31.70 6.408.75 7.75 8.80Silvana Huser 65 66 36 0 81

80 2004 TSV Salto Wattwil 31.30 7.058.80 6.50 8.95Mirea Manna 62 85 23 0 77

81 2001 TSV Engelburg 30.85 6.009.20 7.60 8.05Denise Lehmann 23 70 85 0 83

82 2004 GETU Benken 30.35 5.908.95 6.90 8.60Carmen Kraaz 47 81 61 0 84

83 2002 TV Glarus a.S. 29.55 7.307.15 7.00 8.10Sara Trindade 88 80 84 0 75

84 2004 SV Wildhaus - Alt St. Johann 29.30 6.358.70 5.60 8.65Stefanie Hofstetter 71 88 58 0 82

85 2004 STV Kaltbrunn 29.20 5.858.20 7.15 8.00Lara Meyer 80 77 87 0 85

86 2003 TV Glarus a.S. 29.00 6.707.95 6.30 8.05Sofie Kamm 83 87 85 0 80

87 2004 TSV Salto Wattwil 28.65 5.457.90 6.80 8.50Leonie Wittenwiler 84 84 71 0 88

88 2005 TSV Engelburg 26.80 9.259.15 8.40  Corinna Bösch 30 38 0 0 6

* = AuszeichnungSeite 3



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K6 TurnerinnenKategorie

Kategoriensponsor:

1 2003 TV Widnau 37.80 9.559.60 9.60 9.05 GFlavia Heule 1 2 7 0 1

2 2003 Turnfabrik/ STV Frauenfeld 37.65 9.359.60 9.50 9.20 SChristina Meyer 1 3 4 0 2

3 1999 STV Kaltbrunn 37.40 9.009.55 9.45 9.40 B
Toggenburger Gerätemeisterin  K6 Turnerinnen
Rena Schmucki 3 5 1 0 6

4 1999 GETU Benken 37.30 8.859.35 9.70 9.40 *Roya Hüppi 8 1 1 0 7

5 2002 Geräteriege Rehetobel 36.85 9.309.15 9.05 9.35 *Lea Thürlemann 19 13 3 0 3

6 2002 Geräteriege Rehetobel 36.50 9.159.45 8.70 9.20 *Annie Mc Evoy 6 22 4 0 5

7 2002 Geräteriege Rehetobel 36.45 8.859.50 9.20 8.90 *Leonie Abderhalden 5 10 12 0 7

8 1998 STV Wil 36.15 8.859.20 9.40 8.70 *Sina Schönenberger 15 6 21 0 7

9 2001 Getu Uzwil 36.00 9.259.10 8.90 8.75 *Philine Schönenberger 21 19 18 0 4

10 2003 Getu Uzwil 35.95 8.758.80 9.40 9.00 *Lavinia Schönenberger 27 6 9 0 11

11 2004 TV Widnau 35.85 8.659.25 8.90 9.05 *Loïs Lieberherr 13 19 7 0 14

12 2002 Turnfabrik/ STV Frauenfeld 35.75 8.459.30 9.20 8.80 *Alina Hostettler 11 10 17 0 19

13 2002 STV Wil 35.70 7.759.35 9.50 9.10 *Anais Rimle 8 3 6 0 31

13 2001 STV Wil 35.70 8.509.20 9.35 8.65 *Francesca Hutter 15 9 23 0 18

ohne Auszeichnung
15 2004 TV Widnau 35.60 8.358.90 9.40 8.95Andrina Gantenbein 25 6 11 0 21

16 2001 Turnfabrik/ STV Frauenfeld 35.55 8.659.30 8.70 8.90Lara Betschart 11 22 12 0 14

16 2003 STV Kaltbrunn 35.55 8.759.20 8.95 8.65Sangmo Drongdey 15 18 23 0 11

18 2001 TV St. Peterzell 35.50 8.808.80 9.05 8.85Elena Raschle 27 13 16 0 10

19 2003 Turnfabrik/ STV Frauenfeld 35.45 8.359.20 8.90 9.00Malin Greuter 15 19 9 0 21

20 2004 Turnfabrik/ STV Frauenfeld 35.20 8.759.40 9.15 7.90Svenja Baliarda 7 12 34 0 11

21 2002 Getu Uzwil 35.15 8.259.35 9.05 8.50Silvana Righetti 8 13 26 0 25

22 2001 Getu Sevelen 35.10 8.659.25 8.45 8.75Ylva Lonsky 13 27 18 0 14

23 1998 TV Gossau 34.85 8.559.05 9.00 8.25Larissa Hollenstein 24 16 29 0 17

24 2002 TV Widnau 34.50 8.009.55 8.25 8.70Vivienne Biedermann 3 32 21 0 29

25 2001 GETU Staad 34.35 8.408.80 8.25 8.90Yael Bruggmann 27 32 12 0 20

25 2001 STV Wil 34.35 7.509.10 9.00 8.75Fabia Stillhard 21 16 18 0 33

27 1999 Geräteriege Rehetobel 34.25 7.859.15 8.60 8.65Laura Eisenring 19 25 23 0 30

28 2000 Getu Uzwil 34.05 7.409.10 8.65 8.90Deborah Furrer 21 24 12 0 34

29 1999 Getu Abtwil 33.90 8.308.60 8.50 8.50Darinka Würmli 31 26 26 0 24

30 2001 TV Gossau 33.75 8.258.85 8.40 8.25Natascha Bossart 26 28 29 0 25

31 2003 GETU Staad 33.10 8.358.80 7.85 8.10Nora Van der Linden 27 34 32 0 21

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K6 TurnerinnenKategorie

Kategoriensponsor:

32 1999 TV Gossau 32.95 8.208.40 8.30 8.05Katja Bösch 33 30 33 0 27

33 2002 TSV Salto Wattwil 32.35 7.558.35 8.30 8.15Bettina Baumann 35 30 31 0 32

34 2003 TSV Salto Wattwil 31.70 8.058.40 7.45 7.80Svenja Sutter 33 35 36 0 28

35 TV Buchs 30.95 6.658.50 8.40 7.40Amandine Jaccard 32 28 37 0 35

36 2004 TV Glarus a.S. 29.40 5.558.15 7.25 8.45Sanja Dätwyler 37 36 28 0 37

37 2004 TV Glarus a.S. 28.90 5.858.20 7.00 7.85Larissa Lüscher 36 37 35 0 36

* = AuszeichnungSeite 2



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K7 TurnerinnenKategorie

Kategoriensponsor:

1 2000 Turnfabrik/ STV Frauenfeld 37.10 9.459.55 8.50 9.60 GLara Borner 1 6 1 0 1

2 2001 TV St. Peterzell 36.40 8.709.45 9.25 9.00 S
Toggenburger Gerätemeisterin  K7 Turnerinnen
Selina Carigiet 2 1 4 0 3

3 2003 Getu Sevelen 35.75 8.359.45 8.80 9.15 BNina Langenegger 2 3 2 0 9

ohne Auszeichnung
4 2002 TV Widnau 35.15 8.558.50 9.00 9.10Julia Gantenbein 8 2 3 0 8

5 1996 Geräteriege Rehetobel 35.05 8.809.15 8.15 8.95Sarina Wenk 6 7 5 0 2

6 1999 TV Sargans 34.90 8.659.30 8.70 8.25Milena Blatter 4 4 9 0 6

7 1999 Getu Uzwil 34.75 8.708.90 8.60 8.55Nadja Lemmenmeier 7 5 8 0 3

8 1996 TSV Engelburg 33.40 8.708.40 7.50 8.80Tamara Räber 9 8 7 0 3

9 2000 Getu Uzwil 26.75 8.609.30  8.85Ladina Bachofner 4 0 6 0 7

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

KD TurnerinnenKategorie

1 1995 Getu Uzwil 36.85 8.959.60 9.20 9.10 G
Toggenburger Gerätemeisterin  KD Turnerinnen
Jessica Vetterli 1 1 1 0 2

2 1997 Geräteriege Rehetobel 36.40 9.409.20 8.85 8.95 SCynthia Loser 2 3 3 0 1

3 1995 Getu Uzwil 35.50 8.759.15 8.90 8.70 BJana Schönenberger 3 2 4 0 3

ohne Auszeichnung
4 1995 Getu Uzwil 35.45 8.409.10 8.85 9.10Céline Lanter 4 3 1 0 4

5 1996 STV Kaltbrunn 33.10 7.458.80 8.65 8.20Romana Romer 6 5 7 0 7

6 1992 Geräteriege Rehetobel 32.85 7.158.70 8.40 8.60Tabea Raschle 7 6 5 0 8

7 1997 Geräteriege Rehetobel 32.55 8.059.00 7.30 8.20Sonja Imhof 5 7 7 0 5

8 1997 STV Kaltbrunn 32.45 7.958.70 7.20 8.60Christina Giger 7 8 5 0 6

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K1 TurnerKategorie

1 2011 Getu Grabs 36.058.55 9.159.15  9.20 GLio Düsel 1 0 2 5 3

1 2011 Getu Bazenheid/Lütisburg 36.059.00 9.459.05  8.55 G
Toggenburger Gerätemeister  K1 Turner
Andrin Metzger 2 0 14 3 1

3 2010 TSV Engelburg 36.009.35 9.058.75  8.85 BNevio Tinella 5 0 8 1 6

4 2010 GETU Benken 35.609.20 9.158.40  8.85 *David Staub 13 0 8 2 3

5 2011 TSV Salto Wattwil 35.458.10 9.209.00  9.15 *Silvan Heer 3 0 3 13 2

6 2011 GETU Benken 35.058.35 8.858.55  9.30 *Kilian Lendi 10 0 1 9 7

7 2009 TV Degersheim 34.758.10 9.108.40  9.15 *Mauro Dux 13 0 3 13 5

8 2010 GETU Benken 34.508.55 8.658.70  8.60 *Marc Inglin 6 0 12 5 12

ohne Auszeichnung
9 2010 Getu Grabs 34.358.70 8.758.50  8.40Andreas Tischhauser 11 0 19 4 9

10 2010 TSV Engelburg 34.058.50 8.558.45  8.55Ramon Casado 12 0 14 8 13

11 2010 TSV Engelburg 33.757.25 8.758.60  9.15Gianluca Simmen 8 0 3 22 9

12 2011 STV Kaltbrunn 33.558.25 8.508.60  8.20Laurin Zahner 8 0 22 11 15

13 2012 TSV Salto Wattwil 33.307.85 7.708.80  8.95Sven Alpiger 4 0 6 17 22

13 2010 TSV Salto Wattwil 33.308.15 8.108.70  8.35David Antunovic 6 0 20 12 21

13 2012 STV Getu Bernhardzell 33.308.35 8.407.95  8.60Jaron Pulfer 19 0 12 9 16

16 2010 Getu Abtwil 33.258.55 8.707.35  8.65Noah Bruderer 22 0 11 5 11

16 2010 Getu Abtwil 33.257.80 8.358.35  8.75Janis Rütsche 15 0 10 18 18

18 2011 TSV Engelburg 33.158.10 8.258.25  8.55Niklas Brummelmann 16 0 14 13 19

19 2011 Getu Bazenheid/Lütisburg 32.907.75 8.857.85  8.45Timothy Schneider 21 0 18 19 7

20 2010 TSV Engelburg 32.807.50 8.407.95  8.95Lio Eberle 19 0 6 21 16

21 2011 TSV Salto Wattwil 32.758.05 8.208.00  8.50Marco Brunner 17 0 17 16 20

22 2010 TSV Salto Wattwil 32.557.65 8.558.00  8.35Joris Meier 17 0 20 20 13

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K2 TurnerKategorie

1 2009 GETU Benken 46.309.40 9.309.10 9.00 9.50 G
Toggenburger Gerätemeister  K2 Turner
Rico Steiner 1 2 1 1 1

2 2010 TSV Engelburg 45.009.35 8.908.70 9.05 9.00 SJano Züger 3 1 3 2 3

3 2010 Getu Grabs 44.009.35 8.707.85 8.85 9.25 BVitus Kobelt 16 3 2 2 5

4 2008 Getu Grabs 43.659.25 8.258.70 8.45 9.00 *Jon Kobelt 3 5 3 4 13

5 2009 TSV Salto Wattwil 42.458.55 8.309.10 8.00 8.50 *Alper Sarikaya 1 15 9 9 11

6 2009 Getu Grabs 42.308.75 8.558.25 8.00 8.75 *Lars Ostermeier 11 15 6 5 7

7 2009 STV Schwarzenbach 41.908.50 8.658.30 8.45 8.00 *Janik Niffeler 9 5 12 12 6

ohne Auszeichnung
8 2009 TSV Salto Wattwil 41.808.60 8.357.90 8.30 8.65Nils Marte 15 8 7 7 9

8 2010 GETU Benken 41.808.20 8.308.25 8.10 8.95Nico Dönni 11 10 5 15 11

10 2010 STV Kaltbrunn 41.758.15 8.908.45 8.10 8.15Lean Jud 6 10 11 18 3

11 2009 TSV Engelburg 41.708.75 7.958.35 8.65 8.00Livio Keller 8 4 12 5 17

12 2010 STV Kaltbrunn 41.658.55 9.008.30 8.10 7.70Bejan Abazi 9 10 16 9 2

13 2008 GETU Benken 41.358.60 8.408.10 8.40 7.85Tim Inglin 13 7 14 7 8

14 2009 GETU Benken 41.108.40 8.157.85 8.10 8.60Andrin Susanj 16 10 8 13 14

15 2009 Getu Grabs 40.558.55 8.007.60 8.10 8.30Levi Suessli 18 10 10 9 16

16 2009 TV St. Peterzell 40.508.40 8.358.60 7.40 7.75Arno Damaschke 5 19 15 13 9

17 2009 STV Kaltbrunn 40.108.20 8.058.40 7.80 7.65Joris Zahner 7 18 17 15 15

18 2009 STV Schwarzenbach 39.307.90 7.708.10 8.25 7.35Flavio Riedener 13 9 18 19 19

19 2009 TV St. Peterzell 38.058.20 7.857.15 8.00 6.85Patrick Huldi 19 15 19 15 18

* = AuszeichnungSeite 1
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Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K3 TurnerKategorie

1 2007 GETU Benken 46.459.05 9.559.30 9.40 9.15 G
Toggenburger Gerätemeister  K3 Turner
Justin Landolt 3 1 2 2 1

2 2007 TV Gossau 45.258.50 9.009.35 9.40 9.00 SElia Giaffreda 2 1 5 9 5

3 2005 Getu Grabs 45.058.85 9.058.70 9.10 9.35 BDario Bieri 8 5 1 3 4

4 2007 Getu STV Eschenbach 44.758.45 9.009.40 8.85 9.05 *Timmy Brändle 1 13 4 10 5

5 2009 Getu STV Eschenbach 44.408.65 9.259.10 8.65 8.75 *Nevio Bernet 4 16 8 7 3

6 2007 Getu Grabs 44.208.35 9.308.70 9.05 8.80 *Simon Kehl 8 8 7 12 2

6 2007 TV Gossau 44.208.70 8.809.10 8.90 8.70 *Sven Klancnik 4 10 9 6 8

ohne Auszeichnung
8 2009 GETU Benken 44.158.75 8.908.80 9.10 8.60Ramon Blöchlinger 6 5 10 4 7

9 2008 GETU Benken 44.009.25 8.558.65 9.20 8.35Flurin Fäh 12 4 16 1 12

10 2007 TV Gossau 43.358.75 8.708.55 8.90 8.45Yves Lemmenmeier 13 10 13 4 9

11 2005 Getu Grabs 43.058.60 8.608.15 9.30 8.40Ursin Sulser 16 3 15 8 11

12 2008 TSV Salto Wattwil 42.807.55 8.558.70 8.90 9.10Finn Zeller 8 10 3 18 12

13 2007 Getu Grabs 42.658.40 8.508.55 9.00 8.20Finn Hartwig 13 9 18 11 15

14 2006 GETU Benken 42.308.30 8.557.85 8.75 8.85Cyrill Aebi 18 14 6 13 12

15 2008 TSV Salto Wattwil 42.257.55 8.708.70 8.70 8.60Sami Bouddat 8 15 10 18 9

16 2009 TSV Salto Wattwil 42.158.30 8.208.25 9.10 8.30Marouan Bouddat 15 5 17 13 17

17 2010 Getu Abtwil 41.308.30 7.158.75 8.65 8.45Julian Wildhaber 7 16 13 13 19

18 2008 Getu Abtwil 41.208.20 8.207.85 8.45 8.50Lenny Bossardth 18 18 12 16 17

19 2006 TSV Salto Wattwil 40.507.85 8.458.05 8.25 7.90Elija Stricker 17 19 19 17 16

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K4 TurnerKategorie

1 2007 GETU Benken 45.609.25 9.258.95 9.30 8.85 G
Toggenburger Gerätemeister  K4 Turner
Mario Fischbacher 1 1 1 1 2

2 2006 Getu STV Eschenbach 44.708.60 9.408.95 9.05 8.70 SMathias Böni 1 2 2 2 1

3 2005 Getu Bazenheid/Lütisburg 42.108.25 8.458.55 8.50 8.35 BFabio Eberhard 3 6 4 3 4

ohne Auszeichnung
4 2007 TV Zuzwil 42.058.15 8.608.25 8.80 8.25Loris Rusch 4 4 5 4 3

5 2004 Getu STV Eschenbach 41.307.70 8.157.85 8.90 8.70Yannick Knecht 5 3 2 5 5

6 2006 GETU Benken 39.007.00 7.957.70 8.60 7.75Dominik Landolt 6 5 7 6 6

7 2006 TSV Salto Wattwil 36.956.00 7.157.65 8.50 7.65Flavio Wittenwiler 7 6 8 8 8

8 2008 TSV Salto Wattwil 36.556.30 7.406.95 7.95 7.95Nils Lüthi 8 8 6 7 7

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K5 TurnerKategorie

1 2003 Geräteriege Rehetobel 45.908.95 9.009.30 9.35 9.30 GMaurice Rüthemann 1 1 1 2 1

2 2005 Getu Grabs 44.609.35 8.958.30 9.10 8.90 SRoman Kehl 9 2 3 1 3

3 2006 Getu Abtwil 43.658.55 8.808.95 8.90 8.45 B
Toggenburger Gerätemeister  K5 Turner
Dominic Hersche 3 3 10 4 4

4 2005 STV Kaltbrunn 42.958.30 8.808.75 8.35 8.75 *Laurin Thoma 5 8 6 6 4

ohne Auszeichnung
5 2006 TSV Engelburg 42.908.25 8.359.15 8.85 8.30Andrin Büsch 2 4 12 7 6

6 2006 Getu Abtwil 42.508.35 8.258.90 8.15 8.85Yasha Heller 4 9 4 5 8

7 2002 Getu Grabs 42.158.05 8.358.45 8.45 8.85Lukas Sucker 7 7 4 8 6

8 2002 TV Glarus a.S. 41.857.25 9.008.40 8.60 8.60Iean Munz 8 5 7 10 1

9 2005 Getu Sevelen 41.558.70 7.908.50 7.95 8.50Lukas Pangerl 6 12 8 3 9

10 2005 GETU Benken 40.107.55 7.808.10 8.15 8.50Julian Landauer 11 9 8 9 10

11 2002 TSV Salto Wattwil 39.506.55 7.557.70 8.55 9.15Fabio Buri 12 6 2 11 11

12 2004 TSV Salto Wattwil 37.906.20 6.858.30 8.10 8.45Gian Lehmann 9 11 10 12 12

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K6 TurnerKategorie

1 1999 GETU Benken 46.459.30 9.209.35 9.35 9.25 G
Toggenburger Gerätemeister  K6 Turner
Florian Müller 1 1 4 1 3

2 2005 TV Widnau 45.808.75 9.259.30 9.30 9.20 SFabio Heule 3 2 5 3 1

3 2003 TV Widnau 45.458.75 9.009.35 9.05 9.30 BDavid Sinkovec 1 4 2 3 4

ohne Auszeichnung
4 2000 TV St. Peterzell 45.259.30 9.258.25 9.15 9.30Marco Landolt 8 3 2 1 1

5 2001 Getu Sevelen 43.708.30 8.758.95 8.65 9.05Joel Langenegger 4 6 6 6 5

6 2002 TSV Salto Wattwil 43.358.00 8.708.45 8.80 9.40Joas Colruyt 7 5 1 7 6

7 2003 TV Widnau 42.358.40 7.958.75 8.20 9.05Jannis Donzé 5 7 6 5 8

8 2001 TV Gossau 41.407.70 8.358.70 7.70 8.95Dario Klancnik 6 8 8 8 7

* = AuszeichnungSeite 1



27./28. April 2019   Toggenburger Gerätemeisterschaft Gossau    Organisator: Getu Gossau

Rang Vorname Name Jhg Verein Total

K7 TurnerKategorie

Kategoriensponsor:

1 1997 TV St. Peterzell 46.959.25 9.259.45 9.55 9.45 G
Toggenburger Gerätemeister  K7 Turner
Pascal Landolt 1 1 1 1 1

2 1999 STV Wil 45.208.90 9.158.95 8.90 9.30 SLars Kölbener 2 2 2 2 2

3 1993 TV Gossau 42.208.90 7.258.85 8.40 8.80 BPatrik Keller 3 3 3 2 4

ohne Auszeichnung
4 1997 TV Gossau 40.208.25 7.658.15 8.10 8.05Luca Columpsi 4 4 5 4 3

5 1996 TV Gossau 36.807.30 7.257.70 6.10 8.45Luke Elser 5 5 4 5 4

* = AuszeichnungSeite 1
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